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Tabella 1. Plasma conferito dalle Regioni e PP AA alle aziende convenzionate nel mese di gennaio 2022, chilogrammi totali, per categoria e variazioni percentuali rispetto a gennaio 2021.  

 
 
 

*Dato preliminare al 15.02.2022 
 

 

REGIONI, PP AA,  
Ministero Difesa 

CATEGORIA A CATEGORIA B CATEGORIA C TOTALE 

2021 2022 % 2021 2022 % 2021 2022 % 2021 2022 %              

Valle d'Aosta 53 91 72,1 86 104 20,3 - - NA 139 195 39,9 
Piemonte 1.602 1.493 -6,8 3.849 2.898 -24,7 209 48 -77,2 5.660 4.439 -21,6 

Liguria 416 383 -8,0 1.261 1.263 0,1 - - NA 1.677 1.646 -1,9 
Lombardia 3.202 3.183 -0,6 7.296 7.139 -2,2 757 538 -28,9 11.256 10.860 -3,5 

Prov. Auton. di Trento 46 39 -14,3 447 449 0,4 - - NA 493 488 -1,0 
Prov. Auton. di Bolzano 91 137 49,9 379 362 -4,4 - - NA 470 499 6,2 

Friuli-Venezia Giulia 1.208 939 -22,3 1.119 960 -14,2 17 - -100,0 2.345 1.899 -19,0 
Veneto 1.952 1.991 2,0 3.959 4.236 7,0 341 257 -24,6 6.252 6.484 3,7 

Emilia-Romagna 3.329 2.440 -26,7 4.006 3.552 -11,3 194 139 -28,6 7.529 6.131 -18,6 
Toscana 2.400 1.747 -27,2 3.878 3.163 -18,4 - - NA 6.278 4.909 -21,8 
Umbria 169 110 -34,6 696 577 -17,1 - - NA 865 688 -20,5 
Marche 1.019 1.173 15,0 1.348 1.329 -1,4 2 - -100,0 2.370 2.502 5,6 

Lazio 335 301 -10,2 2.814 2.466 -12,4 81 135 66,6 3.230 2.902 -10,1 
Sardegna 51 52 3,1 1.291 1.301 0,8 7 20 177,4 1.349 1.374 1,9 

Abruzzo 421 279 -33,7 888 804 -9,5 - 11 100,0 1.309 1.094 -16,4 
Campania 38 44 16,2 2.700 2.247 -16,8 92 57 -37,6 2.830 2.349 -17,0 

Molise - - - 171 274 60,7 - - NA 171 274 60,7 
Puglia 414 376 -9,2 2.107 2.288 8,6 95 25 -73,4 2.617 2.690 2,8 

Basilicata 152 60 -60,6 309 317 2,5 156 37 -76,3 617 414 -33,0 
Calabria 56 122 119,4 1.277 1.261 -1,3 - - NA 1.333 1.383 3,8 

Sicilia 1.343 1.105 -17,7 4.321 3.279 -24,1 - - NA 5.664 4.384 -22,6 
Ministero Difesa - - NA 37 - -100,0 44 - -100,0 81 - -100,0  

            
ITALIA 18.299 16.066 -12,2 44.240 40.270* -9,0 1.997 1.267* -36,5 64.535 57.603 -10,7 



 
 

italiaplasma.it   
 

3 di 6 
Elaborazione Centro nazionale sangue, Istituto superiore di sanità su dati delle Aziende convenzionate con le Regioni e PPAA 

Figura 1. Variazione percentuale della quantità di plasma conferito dalle Regioni e PPAA alle aziende convenzionate nel mese di gennaio, anni 2021–2022. 
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Tabella 3. Percentuale, per categoria, sul totale di plasma conferito dalle Regioni e PPAA alle aziende di frazionamento nel mese di gennaio negli anni 2021 e 2022. 

 
REGIONI ,PPAA,  
Ministero Difesa 

CATEGORIA A CATEGORIA B CATEGORIA C 

2021 2022 2021 2022 2021 2022  
% sul Totale % sul Totale % sul Totale % sul Totale % sul Totale % sul Totale 

Valle d'Aosta 37,9 46,6 62,1 53,4 - - 
Piemonte 28,3 33,6 68,0 65,3 3,7 1,1 

Liguria 24,8 23,3 75,2 76,7 - - 
Lombardia 28,4 29,3 64,8 65,7 6,7 5,0 

Prov. Auton. di Trento 9,3 8,0 90,7 92,0 - - 
Prov. Auton. di Bolzano 19,5 27,5 80,5 72,5 - - 

Friuli-Venezia Giulia 51,5 49,5 47,7 50,5 0,7 - 
Veneto 31,2 30,7 63,3 65,3 5,4 4,0 

Emilia-Romagna 44,2 39,8 53,2 57,9 2,6 2,3 
Toscana 38,2 35,6 61,8 64,4 - - 
Umbria 19,5 16,1 80,5 83,9 - - 
Marche 43,0 46,9 56,9 53,1 0,1 - 

Lazio 10,4 10,4 87,1 85,0 2,5 4,6 
Sardegna 3,7 3,8 95,7 94,7 0,5 1,5 

Abruzzo 32,2 25,5 67,8 73,5 - 1,0 
Campania 1,3 1,9 95,4 95,7 3,3 2,4 

Molise - - 100,0 100,0 - - 
Puglia 15,8 14,0 80,5 85,1 3,6 0,9 

Basilicata 24,7 14,5 50,0 76,6 25,3 8,9 
Calabria 4,2 8,8 95,8 91,2 - - 

Sicilia 23,7 25,2 76,3 74,8 - - 
Ministero Difesa - - - - - -        

ITALIA 28,4 27,9 68,6 69,9* 3,1 2,2* 

 
 

 
*Dato preliminare al 15.02.2022 
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Tabella 4. Plasma totale (chilogrammi e chilogrammi per mille unità di popolazione) conferito dalle Regioni e PPAA nel mese di gennaio 2022 e obiettivi di raccolta 2022. 

REGIONI, PPAA, 
Ministero Difesa 

Plasma conferito 
nel mese di 

gennaio-gennaio 2022 
(kg) 

Obiettivo 2022 
 
  

(kg) 

Plasma necessario 
al raggiungimento 
dell'obiettivo 2022 

(kg) 

% conferito sul 
totale 

obiettivo 2022 

Plasma conferito 
alle aziende di 
frazionamento  

(kg per mille unità  
di popolazione)* 

Obiettivo 2022 
 
 

(kg per mille unità  
di popolazione) 

       

V. d'Aosta 195 2.750 -2.555 7% 1,6 22,2 
Piemonte 4.439 69.000 -64.561 6% 1,0 16,1 

Liguria 1.646 24.500 -22.854 7% 1,1 16,1 
Lombardia 10.860 152.000 -141.140 7% 1,1 15,2 
PA Trento 488 7.200 -6.712 7% 0,9 13,3 

PA Bolzano 499 7.650 -7.151 7% 0,9 14,3 
Friuli-V. Giulia 1.899 28.500 -26.601 7% 1,6 23,7 

Veneto 6.484 89.000 -82.516 7% 1,3 18,3 
E.-Romagna 6.131 95.000 -88.869 6% 1,4 21,4 

Toscana 4.909 73.891 -68.982 7% 1,3 20,0 
Umbria 688 11.540 -10.852 6% 0,8 13,3 
Marche 2.502 35.500 -32.998 7% 1,7 23,7 

Lazio 2.902 47.000 -44.098 6% 0,5 8,2 
Sardegna 1.374 16.272 -14.898 8% 0,9 10,2 

Abruzzo 1.094 18.247 -17.153 6% 0,9 14,2 
Campania 2.349 23.000 -20.651 10% 0,4 4,1 

Molise 274 4.000 -3.726 7% 0,9 13,6 
Puglia 2.690 50.000 -47.310 5% 0,7 12,7 

Basilicata 414 8.500 -8.086 5% 0,8 15,6 
Calabria 1.383 22.500 -21.117 6% 0,7 12,1 

Sicilia 4.384 66.500 -62.116 7% 0,9 13,8 
M. Difesa - 450 -450 0%    

      
ITALIA 57.603 853.000 -795.397 6,8% 1,0 14,4 

 
*Popolazione residente all’1 gennaio 2022 (http://demo.istat.it – Ultima consultazione 15/02/2022).     

http://demo.istat.it/
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Figura 2. Plasma totale (chilogrammi per mille unità di popolazione) conferito dalle Regioni e PPAA nel mese di gennaio 2022 e obiettivi di raccolta 2022. 

 
 


